



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2016

№ 290

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 30.01.2006 № 24

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 30.01.2006 № 24 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Администрации Алтайского края и иных органов исполнительной власти Алтайского края» (в редакции от 04.04.2012 № 164, от 31.10.2013 № 570, от 03.04.2014 № 156) следующие изменения:

наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О квалификационных требованиях к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Администрации Алтайского края»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях повышения профессионального уровня лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленные в Администрации Алтайского края, постановляю:»;

в пункте 1 слова «профессиональным знаниям и навыкам» заменить словами «знаниям и умениям»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Администрации Алтайского края, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «профессиональным знаниям и навыкам» заменить словами «знаниям и умениям»;

в тексте:

слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения» в соответствующем падеже;

слова «профессиональные знания» в соответствующем падеже заменить словом «знания» в соответствующем падеже;

в абзаце тринадцатом пункта 1.1 слова «государственного образца» исключить;

в пункте 1.2 слова «профессиональным навыкам» заменить словом «умениям»;

в подпункте «а» пунктов 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2 слова «, подтвержденных документом государственного образца о высшем образовании,» исключить;

пункт 4.1 признать утратившим силу;

в подпункте «а» пункта 5.3 слова «, подтвержденных документом государственного образца о высшем образовании либо среднем профессиональном образовании,» исключить;

в подпункте «а» пункта 5.4 слова «, подтвержденных документом государственного образца о среднем профессиональном образовании,» исключить.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин